ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» мая 2021 г. № 383-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 151-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности государственных программ

Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программ Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- в пункте 3.2 раздела III «Требования к содержанию

государственной программы, подпрограмм государственной программы»:

подпункт 3.2.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.3.1. Характеристика текущего состояния сферы реализации

и приоритеты государственной программы и прогноз развития

на перспективу.

Раздел должен содержать информацию о текущем состоянии

с указанием и анализом основных показателей и проблем

соответствующей отрасли экономики и социальной сферы Магаданской

области, в том числе состояние рынка товаров (работ, услуг),

2

производимых (выполняемых, оказываемых) организациями различных

форм собственности, включая состояние сети указанных организаций,

их ресурсное обеспечение (кадровое, финансовое, материально-

техническое и иное обеспечение), возможность и целесообразность

применения механизмов государственно-частного партнерства

(в том числе концессионных соглашений) для реализации

инфраструктурных проектов, а также прогноз развития соответствующей

отрасли экономики и социальной сферы Магаданской области

на перспективу, анализ социальных, финансово-экономических и прочих

рисков реализации государственной программы, а также информацию

о приоритетах государственной политики в соответствующей сфере

социально-экономического развития.»;

подпункт 3.2.3.2 признать утратившим силу;

подпункт 3.2.3.3 изложить в следующей редакции:

«3.2.3.3. Характеристика основных мероприятий и целевые

показатели государственной программы.

Раздел должен содержать:

- целевые показатели государственной программы, состав и значение

которых приводятся в таблице по форме № 1 приложения № 3

к настоящему Порядку;

- целевые показатели государственной программы в разрезе

муниципальных образований Магаданской области (в случае, если

участниками программы (подпрограмм) являются органы местного

самоуправления) по форме № 1а приложения № 3 к настоящему Порядку;

- перечень основных мероприятий государственной программы

и отдельных мероприятий государственной программы (при наличии),

их краткая характеристика и ожидаемые результаты реализации по форме

№ 2 приложения № 3 к настоящему Порядку.»;

подпункт 3.2.3.6. дополнить абзацем пятым следующего

содержания:

3

«В случае если в рамках государственной программы реализуются

или планируются к реализации мероприятия, направленные на достижение

национальных целей развития Российской Федерации на период

до 2024 года, определенных Указом Президента Российской Федерации

от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года», перечень данных

мероприятий приводится в таблице по форме № 2а приложения № 3

к настоящему Порядку.»;

- в пункте 6.6 раздела VI «Управление и контроль реализации

государственной программы» слова «15 числа месяца, следующего

за отчетным периодом» заменить словами «1 мая, 1 августа, 1 ноября

соответственно»;

- форму № 2 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий

государственной программы, отдельных мероприятий государственной

программы» приложения № 3 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Органам исполнительной власти Магаданской области

и структурным подразделениям Правительства Магаданской области -

ответственным исполнителям по реализации государственных программ

Магаданской области в срок до 30 декабря 2021 года обеспечить

приведение государственных программ в соответствие с изменениями,

вносимыми настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «13» мая 2021 г. № 383-пп

«(Форма №2)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных мероприятий государственной программы и отдельных мероприятий государственной
программы (при наличии), их краткая характеристика и ожидаемые результаты реализации

N
п/п

Наименование Подпрограммы,
основного мероприятия

Характеристика
основного

мероприятия

Ожидаемый результат
реализации основного

мероприятия

Последствия нереализации
основного мероприятия

1 2 3 4 5

1. Подпрограмма «…»

1.1. Основное мероприятие «...»

1.2. Основное мероприятие «...»

... ...

2. Подпрограмма «…»

2.1. Основное мероприятие «...»

2.2. Основное мероприятие «...»

_________________ ».